DIÁRIO OFICIAL Nº 34.412 23Quinta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2020

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 76 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 7/02/2019,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 963450/2020 DCR9ºCRS-SESPA.
RESOLVE: Designar o servidor JORGE EYMAR DE MATOS SILVA, Id Fun-
cional n°945791ocupante do cargo de Engenheiro Sanitarista, lotado no
9° Centro Regional de Saúde para responder pela Direção do 9º Centro
Regional de Saúde/SESPA, sem ônus, durante o impedimento do Diretor
interino, RISONILSON DE ABREU SILVA, no período de 23 a 24 de Novem-
bro de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 18 de Novembro de 2020

Protocolo: 602410
PORTARIA Nº 75 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 963450/2020 DCR9ºCRS-SESPA.
RESOLVE: Designar o servidor ANTÔNIO JOSÉ ARRUDA FREITAS JUNIOR,
Id Funcional n°5897291/1ocupante do cargo de Agente administrativo, lo-
tado no 9° Centro Regional de Saúde para responder pela Direção do 9º
Centro Regional de Saúde/SESPA, sem ônus, durante o impedimento do
Diretor interino, RISONILSON DE ABREU SILVA, no período de 19 a 22 de
Novembro de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 18 de Novembro de 2020
RISONILSON DE ABREU SILVA
DIRETOR INTERINO DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 602407

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 181 DE 19 DE OUTUBRO DE 2020, Publicada no
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.384 de 23 de Outubro de 2020. Protocolo:
593442.
Servidores:
Jorge Aluísio Costa Coelho e Silvia de Paula Cabral
Onde se lê:
Período: 09/11/2020 a 14/11/2020 /Nº Diárias: 5,5 ( cinco diárias e meia )
Período: 16/11/2020 a 21/11/2020/ Nº Diárias: 5,5 (cinco diárias e meia )
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RISONILSON DE ABREU SILVA
DIRETOR INTERINO DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 602537

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 217 de 13 de Novembro de 2020. Fundamento Legal:
DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994. OBJETIVO: Repassar
orientações técnicas na implementação do Plano de Ação da VISA
2020/2021, objetivo dos Técnicos era repassar Orientações Técnicas na
implementação do Plano de Ação da VISA/Municipal e não elaborar a plano
e sim digitaliza – lo e trazer para o 9º CRS. Solicitar o Perfi l da VISA,
para envio ao nível e pós ANVISA, monitora vigilância Sanitaria Local e
suas atividades, e outras ações que se fi zerem necessaria, paralelo com a
equipe da VISA municipal. Origem: Santarém/ PA- Brasil. Destino: Aveiro/
PA – Brasil. Período: 30/11/2020 a 05/12/2020 N° de Diária: 5,5 (cinco
diárias e meia). Servidores: Jorge Aluísio Coelho Costa. CPF: 072.522.342-
15.Matrícula: 2707172.Cargo: Médico Veterinário. Sheyla Cristina Furtado
Pereira. CPF: 415.664.672-68. Matrícula: 5900719.Cargo: Técnico de
Enfermagem. Rosáurea Lisboa Machado. CPF: 050.715.932 -20. Matrícula:
55714721. Cargo :Enfermeira. Ordenador Interino: Risonilson Abreu da Silva

Protocolo: 602288
PORTARIA Nº 211 de 13 de Novembro de 2020.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar visita In loco na CRM Alenquer com objetivo de dirimir
as duvidas dos servidores da SEMSA.
Origem: Santarém-PA
Destino: Alenquer- PA
Período: 25/11/2020 a 27/11/2020 N° de Diária: 2,5 (duas diárias e meia)
Servidoras:
Joselia Cristina Maia Barros
CPF: 457.793.502-30
Matricula: 58971061
Cargo: Enfermeira
Leide Anne Matos Mafra
CPF: 735.762.982-15
Matricula: 571916462
Cargo: Técnico de Enfermagem
Ordenador Interino: Risonilson Abreu da Silva

Protocolo: 602254

PORTARIA Nº 216 de 09 de Novembro de 2020. Fundamento Le-
gal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.OBJETIVO: Conduzir
os servidores que irão realizar vistoria Técnica no Hospital municipal de
Rurópolis, para averiguações das não conformidades elencadas no Termo
de Notifi cação emanado na inspeção anterior no ano 2019, será realiza-
do inspeções de Controle de Infecção Hospitalar e monitoramento quanto
as notifi cações mensais das IRAS (Infecções Relacionadas à Assistência à
Saúde) e orientações quanto o Núcleo de Qualidade e Segurança do Pa-
ciente. Origem: Santarém/ PA- Brasil. Destino: Rurópolis /PA – Brasil. Pe-
ríodo: 14/12/2020 a 18/12/2020 N° de Diárias: 4,5(quatro diárias e meia)
Servidor: EDINALDO DE SOUZA ALVES.CPF: 206.451.712-04. Matrícula:
500872. Cargo: Motorista Ordenador Interino: Risonilson Abreu da Silva

Protocolo: 602204
PORTARIA Nº 215 de 09 de Novembro de 2020. Fundamento Legal:
DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.OBJETIVO: Realizar vistoria
Técnica no Hospital municipal de Rurópolis, para averiguações das não
conformidades elencadas no Termo de Notifi cação emanado na inspeção
anterior no ano 2019, será realizado inspeções de Controle de Infecção
Hospitalar e monitoramento quanto as notifi cações mensais das IRAS (In-
fecções Relacionadas à Assistência à Saúde) e orientações quanto o Nú-
cleo de Qualidade e Segurança do Paciente. Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Rurópolis/PA- Brasil. Período: 14/12/2020 a 18/12/2020. N° de
Diária: 4,5(quatro diárias e meia) Servidores: Josie Giceli da Silva Vieira.
CPF: 687.106.902-04. Matrícula: 5897263.Cargo: Enfermeiro. Valdiza Ma-
rinho Rocha. CPF: 947.324.262-04. Matrícula: 735042541. Cargo: Técnico
de Enfermagem. Ordenador Interino: Risonilson Abreu da Silva

Protocolo: 602202

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº485/2020 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela N° 583/2019 –CCG de 18/01/2019, publicado o
Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21 /01/ 2019.
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor IRALDO FLORÊNCIO DA SILVA, Matricula Car-
go: de ASSISTENTE DE CENTRO REGIONAL, nomeado pela PORT. Nº
999/2019-CCG DE 24/01/2019 Lotado 10° CRS/SESPA ALTAMIRA/PA res-
ponder pela Direção Geral do 10º Centro Regional de Saúde/SESPA, no
período de 19.11.2020 a 24.11.2020. Esta Portaria entrará em vigor na
data de sua Assinatura.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
 Altamira-PA, 18 DE NOVEMBRO DE 2020.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 602615

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 469/2020, de 11/11/2020
Portaria Individual
Objetivo: Realizar levantamento entomológico na fauna fl ebotomínica e
geográfi co via satélite
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Servidor: 0504272/ FRANCISCO GONÇALVES DOS SANTOS FILHO (GUAR-
DA DE ENDEMIAS) / 4,5 diárias (completa) de 23/11/2020 a 27/11/2020
Ordenador de Despesa:
Iraldo Florêncio da Silva
Diretor em exercício do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 602445

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO: nº 10/2019 do PROCESSO N°
2019/60596
O BJETIVO: O 3º Termo Aditivo de Prorrogação do Contrato nº 10/2019
constitui o objeto do presente instrumento a execução de PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE Fornecimento de Passagem Terrestre Intermunicipal para
paciente do Programa T.F.D ( tratamento Fora de Domicilio ), do 6 (sete )
municípios com menos de 21 (vinte e um mil ) habitantes, sob jurisdição
deste 12º CRS/SESPA,
O Presente 3º Termo Aditivo tem como objetivo o Pregão Presencial nº
01/2019, cujo Termo será assinado pelos signatários, e tem por objeto
a Prestação de serviço de aquisição de (passagens terrestre intermunici-